

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO


SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E URBANIZAÇÃO DO RIACHO DO URUBU

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 10/07/2019

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO												TOTAIS (R\$)	
		PRAZOS 30 DIAS		PRAZOS 60 DIAS		PRAZOS 90 DIAS		PRAZOS 120 DIAS		PRAZOS 150 DIAS		PRAZOS 180 DIAS			(%)
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	5,55%	R\$ 3.818,45	12,94%	R\$ 9.907,15	23,20%	R\$ 15.965,17	22,48%	R\$ 15.485,38	24,37%	R\$ 16.771,27	11,45%	R\$ 7.881,57	100,00%	R\$ 68.809,00
2	INSTALAÇÃO DA OBRA	100,00%	R\$ 12.313,70	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 12.313,70
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	R\$ 3.959,50	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.959,50
4	MOVIMENTO DE TERRA	30,00%	R\$ 77.337,05	50,00%	R\$ 126.895,08	20,00%	R\$ 51.558,04	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 67.844,78
5	NOVA LOCAÇÃO DO MURO DA ESCOLA (SAFS)	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 33.922,35	50,00%	R\$ 33.922,35	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 634.255,21
6	MURO DO CANAL	0,00%	R\$ 0,00	10,00%	R\$ 53.425,52	30,00%	R\$ 160.276,58	30,00%	R\$ 180.276,58	30,00%	R\$ 180.276,58	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 48.722,31
7	BUEIRO	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 24.361,16	30,00%	R\$ 14.615,95	20,00%	R\$ 119.102,21	30,00%	R\$ 119.102,21	10,00%	R\$ 39.700,74	100,00%	R\$ 397.007,38
8	URBANIZAÇÃO	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	30,00%	R\$ 119.102,21	30,00%	R\$ 119.102,21	40,00%	R\$ 55.858,53	20,00%	R\$ 27.929,82	100,00%	R\$ 139.649,00
9	PAVIMENTAÇÃO RUA DEL. BATISTA DEMETRIO	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	40,00%	R\$ 55.858,53	30,00%	R\$ 36.102,34	30,00%	R\$ 36.102,34	100,00%	R\$ 120.341,12
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	10,00%	R\$ 12.034,11	30,00%	R\$ 36.102,34	30,00%	R\$ 36.102,34	50,00%	R\$ 28.830,73	100,00%	R\$ 57.861,48
11	IRRIGAÇÃO	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	50,00%	R\$ 28.830,73	50,00%	R\$ 28.830,73	100,00%	R\$ 76.219,08
12	ARBORIZAÇÃO, AJARDINAMENTO E EQUIPAMENTOS	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	20,00%	R\$ 15.243,58	30,00%	R\$ 60.975,90	100,00%	R\$ 3.818,29
13	LIMPEZA FINAL DA OBRA	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 3.818,29
SIMPLES		5,45%	R\$97.428,70	13,95%	R\$249.311,31	22,78%	R\$407.475,18	22,17%	R\$396.590,59	24,17%	R\$432.188,72	11,48%	R\$205.239,39	5,45%	R\$ 1.788.391,89
ACUMULADO		5,45%	R\$97.428,70	18,40%	R\$346.940,01	42,18%	R\$754.415,19	64,38%	R\$1.150.985,78	88,52%	R\$1.583.152,50	100,00%	R\$1.788.391,89		


Vera Fátima F. Marques
 Chefe de Plan. e Orçamento (CRE)
 CE:303598
 Secretária de Infraestrutura-SEINF
 Prefeitura Municipal de Sobral

